Que, mediante Decreto Supremo n° 320 -2017-EF, autorizan una transferencia de partidas del
Pliego 010: Ministerio de Educación a favor de treinta y cuatro (34) pliegos Universidades
Públicas, y, según el desagregado del Cuadro Anexo del dispositivo legal, corresponde a la
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO
Mil SESENTA Y SEIS Y 00/100 Soles (S/ 488,066.00), destinados a financiar el incremento de la
remuneración mensual de los docentes universitarios ordinarios principales, asociados y
auxiliares de las Universidades Públicas que no fueron incluidos en el Decreto Supremo n° 103-
2017-EF, conforme a los montos del incremento indicados en la norma legal en mención;

[...]

r> ARTíCULO PRIMERO.- Desagregación de Recursos
Incluir la desagregación de la Transferencia de Partidas, autorizado en el Decreto Supremo n°
320 -2017-EF en el Presupuesto Institucional Año Fiscal 2017 del Pliego 519 Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana, hasta por la suma de CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO
MIL SESENTA Y SEIS Y 00/100 Soles (S/ 488,066.00), con cargo a la fuente de financiamiento 1
Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle:

EGRESOS En Soles

Sección Primera : Gobierno Central
Pliego : 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
Unidad Ejecutara : 001 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana